
Disposizioni temporanee ata profilo AA e AT 2023_2024 1 

 
 
Disposizione n. 4 
 
              
 

      Al Personale A.T.A.  
profilo Assistenti Amministrativi e  Tecnici  

 
e, p.c  AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

 
OGGETTO: Disposizioni temporanee per garantire l’avvio dell’anno scolastico 2023/2024. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
 

• In attesa della predisposizione definitiva del Piano delle attività del personale ATA per il corrente a.s.; 

• Visto il D.Lgs. 81/2008; 

• Visto il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 19/4/2018, con particolare riferimento agli artt. 9, 22, 
24 e 41 comma 3; 

• In attesa delle direttive di massima del  Dirigente Scolastico  

• Sentito il personale ATA interessato durante gli  specifici incontri del 01/09/2023 e del 08/09/2023; 

• In accordo con il Dirigente Scolastico; 

• Tenuto conto delle disposizioni temporanee precedentemente impartite; 
 

DISPONE 
Di confermare la validità del Piano delle attività del personale ATA dell’a.s. precedente fino alla predisposizione e 
adozione del Piano delle attività del personale ATA per l’a.s. corrente. 

Assegnazione provvisoria degli assistenti amministrativi agli uffici  





Disposizioni temporanee ata profilo AA e AT 2023_2024 2 

Settore o area 
Assistenti 
Amm.vi 

Compiti 
O 

Orario 

UOSSD 
Unità Operativa per i Servizi 

allo Studente e della 
Didattica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

**ARCIERI 
CONCETTA  
8:00/13:45  
 
 
MAIDA PIETRO 
08:00/14:00 
 
 
PISANI DAVIDE 
MARIA 
 
Lunedì e giovedì 
07:30/13:30 
14:00/17:00 
Sabato  
libero 

Si rimanda al piano delle attività dell’a.s. 
precedente ad eccezione delle regole 
straordinarie relative alla situazione 
emergenziale ad oggi non più in vigore. 
  

8:00/13:45  
 Con due rientri al mese  
per recupero  

UOAGP 
Unità Operativa Affari 
Generali e Protocollo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEVERINO 
SALVATORE  

Si rimanda al piano delle attività dell’a.s. 
precedente ad eccezione delle regole 
straordinarie relative alla situazione 
emergenziale ad oggi non più in vigore. 
Eventuali integrazioni di compiti e mansioni:  
Inquadramenti e ricostruzioni di carriera-  
aggiornamenti graduatorie di istituto 
 
 
 

 

 

 
 
08:00/14:00 
 
07:30/13:30 
Lunedì e giovedì 
14:00/17:00 
Sabato  
libero 

UOPSG 
Unità Operativa del 

Personale e Stato Giuridico 

CARUSO RITA 
 
DE ANGELIS 
MARIA ROSARIA  

Si rimanda al piano delle attività dell’a.s. 
precedente ad eccezione delle regole 
straordinarie relative alla situazione 
emergenziale ad oggi non più in vigore. 
 

 08:00/14:00 
 
08:15/14:15 

UOAMP 
Unità Operativa Finanziaria 

e Contabile Acquisti, e 
Magazzino e Patrimonio 

GIAMPA’ RITA 

Si rimanda al piano delle attività dell’a.s. 
precedente ad eccezione delle regole 
straordinarie relative alla situazione 
emergenziale ad oggi non più in vigore. 
 

07:30/13:30 



Disposizioni temporanee ata profilo AA e AT 2023_2024 3 

** il sabato l’ AA Arcieri sostituirà l’AA Severino nella gestione della posta elettronica(peo e pec) e gestione protocollo  

Assegnazione provvisoria reparti e orari agli assistenti tecnici 

Settore o area 
Assistenti 

tecnici 
compiti 

 

LABORATORI DI FISICA 
GALLO 
GIANLUCA 
 

Si rimanda al piano delle attività dell’a.s. 
precedente ad eccezione delle regole 
straordinarie relative alla situazione 
emergenziale ad oggi non più in vigore. 
  

07:50-13:50 

LABORATORIO DI 
CHIMICA 

RENDA  

Si rimanda al piano delle attività dell’a.s. 
precedente ad eccezione delle regole 
straordinarie relative alla situazione 
emergenziale ad oggi non più in vigore. 
 

07:50-13:50 

LABORATORIO DI 
INFORMATICA 

ONDELLI 
GIUSEPPINA 
 
TALARICO 
FRANCESCO 

Si rimanda al piano delle attività dell’a.s. 
precedente ad eccezione delle regole 
straordinarie relative alla situazione 
emergenziale ad oggi non più in vigore. 
 

07:50-13:50 

 

 
       

  


